
Sedmá Koordinační Rada 
chlapské komunity

26. říjen 2023

verze pro veřejnost



Program Rady (20:00-21:30 pevný program, 21:30-22:00 (dobro)volný)

● Zahájení a chvíle ticha  - Pavel Hrdina 10 min
● Úvodní prostor pro přihlášené (kolečko) 10 min
● WE (Wisdom Elders) a celkové vedení - Pavel Hrdina 10 min
● Iniciační tým - Ivan Hudec                     10 min
● Mezinárodní dění - Luděk Pešek (Martin Zeman) 10 min
● Chlapské skupiny & SeSkup- Petr Staněk (Kamil Pelán) 10 min
● Komunikace - Martin Šmídek 10 min
● Propojení na YF, YS - Pavel Hrdina, Martin Šmídek   5 min
● Volný program i pro hosty ~15 min 

(21:45-22:00)



Ticho 

Earth's crammed with heaven, 
And every common bush afire with God, 
But only he who sees takes off his shoes;
The rest sit round and pluck blackberries.

 
    Elizabeth Barrett Browning

 
    Zem promíchaná s nebem
    A každý obyčejný keř hoří Bohem
   Ale pouze ten kdo vidí, zouvá své opánky.
   Ti ostatní sedí kolem a trhají ostružiny.



Účel Rady a členové 2023

Vize a Mise + Odkud se Rada vzala a k čemu je?
volná improvizace.

Složení Rady pro rok 2023
● Za celkové vedení: Pavel Hrdina
● Za iniciační tým, Firming, rituály a ostatní velké akce: Ivan Hudec
● Za propojení na mezinárodní dění a Eurosoul: Luděk Pešek, zástupce Martin Zeman
● Za chlapské skupiny a Seskup: Petr Staněk, zástupce Kamil Pelán
● Za komunikaci, web, Stokery a mnohé další: Martin Šmídek
● Propojení (YF…): Carlos Plechl
● Rada moudrých - Petr Glogar, Václav Vacek, Ladislav Heryán, Roberto Scavino, Miloš Vyleťal, Ludva Hegrlík ...
● sekretář: Dalimil Bartoň  



Bůh je převlečen za můj život

● MROP  a EROP
● Kalendář https://chlapi.cz/kalendar
● Příprava Newsletteru - zapsáno v úkolech
● Prioritizace nápadů z Rokování - rovněž v úkolech

ROK 2024

Iniciace + Firming Petr Glogar - Mimo stokerů (starší skupin), nabidneme možnost účasti vracejícím se 
starším. Povede Pavel Hrdina + ještě někdo, kdo by ten program přebral na další roky 2-3. 

Příprava Rokování 2024 - začíná právě teď.

WE (Wisdom Elders) a celkové vedení

https://chlapi.cz/kalendar


Iniciační tým
● Rekapitulace MROP a EROP - Nesměř 2023

○ MROP - 78 účastníků + 11starších
○ Závěr  - 63 starých slonů
○ EROP - 65 účastníků, s mezinárodní účastí týmu i účastníků (USA, GB, Irsko a D). 
○ Účastníci MROP byli dnes vloženi do skupiny chlapi-iniciace a zítra je vložím do skupiny 

chlapi-informace.
○ na webu je reminiscence akce se spoustou krásných Arnoštových fotografií

● VELKÉ DÍKY všem, kdo se na přípravě a průběhu akcí podíleli.
● Jirka Buček - Tento týden proběhlo setkání se Staršími skupinek z MROP. Starší udržují 

kontakt se svými skupinkami, setkání buď již proběhla online nebo se chystají osobní setkání 
(info JB nebo Dalimil)

● Co nás čeká:
○ 25.-28.ledna 2024 - Chlapská rada, Fortna
○ 8.-10.března 2024 - Seskup, Fortna
○ 23. - 26. května 2024 - Rituál Václava Vacka (Petr Wajda)
○ 18.- 22. září 2024 - Iniciace, Nesměř
○ 22.-24. září 2024 - Firming, Nesměř



Tým EROP
● první EROP v Evropě proběhl úspěšně 

○ z ČR+SK bylo 53 účastníků z toho 9 stokerů + 12 ze zahraničí (6 D, pod dvou GB, IRL, US) z 
toho 3 stokeři + 11 členů týmu (2 US, 1 GB, 8 CZ). 

■ zahraniční část týmu: Ned Abenroth (viewer), Jonathan Miller (rituály), Pete Bruckenwell
■ česká část týmu: Pavel Hrdina (tahoun, zahraniční účastníci), Martin Šmídek 

(komunikace, stokeři, PC), Luděk Pešek (rituály), Carlos (evidence účastníků), Tomáš 
Svoboda a Josef Šilhavík (tlumočení), Ondra Rada, Víťa Makarius

○ 24. října proběhl na ZOOMu debriefing - radovali jsme se z úspěchu akce a přemýšleli o 
případných změnách (občas se projevila kulturní odlišnost USA&střední Evropa)

■ poměrně mnoho účastníků mělo po akci COVID, naštěstí s lehkým průběhem
● na webu je pro účastníky reminiscence akce

○ snažím se obsah dostat k zahraničním 
○ účastníkům (i zahraničním) se po akci posílají tři dopisy (zatím odeslány 2) pro povzbuzení
○ stokeři jsou vyzvání ke komunikaci se skupinou - chystám sběr zpětné vazby

■ ukazuje se, že je rozdíl mezi účastníky MROP a EROP - přece jen se více naráží na 
technické dovednosti (tedy nedovednosti)

○ v týmu diskutujeme o tom kdy (už nikoliv jestli) budeme pořádat český EROP, obsah rutiálů a 
celková skladba je pod podobnou licencí jako tomu bylo zpočátku s MROP



● Eurosoul online 22.11.2023
○ otevřené online setkání v angličtině
○ 3x za rok

● Eurosoul 2024 IRSKO 22.8.-25.8.2024
○ Eurosoul 2025 bude v Lotyšsku

● Akce v Alpách - Dolomity
○ povede Max C.
○ příroda, ve stylu Plotkina

● Global Wisdom
○ v listopadu přijede Andy Gray 10.11. až 13.11.
○ osobní setkání?

● EROP US 11.9.2024

Mezinárodní dění



Chlapské skupiny
1. Uprostřed událostí se pomalu vracím k práci pro chlapy

a. Naše místní otrokovická skupina se pravidelně schází a docela prospívá. Děláme Pád vzhůru od RR
b. Byl jsem na EROPu. Děkuji týmu za skvělou práci pro nás. Nevěřil jsem, že mne po Iniciaci ještě 

může něco tak zasáhnout. Naše kompletní skupinka z EROPU se již ON-LINE potkala a chce v tom 
pokračovat

2. Příprava na SESKUP 2024
a. Podzimní přípravu jsem zahájil dnes. Plánuji 2-3 ON-LINE setkání, hlavně k vytvoření rámcového 

programu, dohodě s Petrem G. a sestavení a rozeslání pozvánek
b. Bezprostřední přípravu pak uděláme až v únoru 24

3. Kontaktování moravských skupin
a. Většina se již ozvala, nikdo neodmítl návštěvu.
b. Začal jsem se domlouvat na návštěvách skupin, během zimy bych je chtěl navštívit všechny
c. Mám k dispozici aktualizovanou tabulku moravských skupin, můžu poslat. Je to v XLS - Martine - 

Tobě?
4. S Kamilem jsme si volali, dnes nemůže, ale je připraven přiložit ruku k dílu.



Komunikace - sociální sítě, web
● používání Discordu 

○ rozhýbání se stále nedaří, nejvíce se používají jen přímé zprávy

○ ovšem dnes proběhla komunikace ve skupině chlapi.cz 

● tradiční konference možná chytají druhý dech :-) 

● používání webu chlapi.cz

○ Dalimil zpracoval i srpnovou Radu pro veřejnost  - je na webu

○ snažím se udržovat aktuální kalendář



Komunikace - Newsletter, vyhodnocení odpovědí rady
● Kdo je sdělovatel

○ celá komunita
○ rada, která komunitu zastřešuje (po rokování 2024)

● Kdo je adresát
○ všichni chlapi, s přesahem do společnosti

● Co je cíl
○ informace
○ získat nové chlapy pro aktivní zapojení

● Jaké rubriky
○ zajímavosti z dění naší komunity
○ podle pilířů prezentace rady

● Co jsou priority
○ vyplynou

● Jak často vydávat
○ 2 - 4 ročně
○ občas

● Jaký formát
○ stránka na webu chlapi.cz

● Ostatní
○ hlavně začít
○ dobrá grafika
○ být krátký, stručný výstižný
○ vyhodnocovat čtenost

Z čehož plyne

● hlavně sděluje rada s prostorem pro 
kohokoliv

● informacemi povzbuzovat k zapojení
● JŠ osloví nejprve zástupce jednotlivých 

částí rady o informace do Newsletteru s 
doprovodnou fotodokumentací, později 
pořadatele jednotlivých “našich” akcí a 
zástupce dalších chlapských hnutí

● MŠ vydá výzvu: “hledá se grafik”
● šířit odkazem přes chlapi-info (?) a 

sledovat čtenost



Propojení na YMCA Setkání … připravované akce pro muže

V Domě Setkání aktuálně probíhají personální změny. Zaučuje se nový správce … a situace postupně 
řešíme tak, aby změny neměly vliv na konání akcí.

Na následující akce se již dá online přihlašovat

19 - 21. 1. 2024 Expedice Arctos I. - otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

    1 - 4. 2. 2024 Expedice Arctos II. - otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

    5 - 7. 4. 2024 Víkend pro chlapy, Albeřice (YMCA Setkání)

další akce budou dodány do kalendáře během týdne


